



Relatório Ata de Registro de Preços

Unidade Gerenciadora 195004 - CIA DE DES.DOS VALES DO S.FRANC.E DO PARNAIBA

INFORMAÇÕES DA ATA

Ata: nº 90043/2024	Última Atualização: 11/12/2024	Link da ata no PNCP: https://pncp.gov.br/app/atas/00399857000126/2024/57/5
Vigência de 13/09/2024 a 13/09/2025	Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARAÍBA - CODEVASF	Unidade gerenciadora: 195004 - CODEVASF-B.J.LAPA
Valor Contratado: R\$ 2.042.699,50		

Fornecedor

47.915.410/0001-26 - LIB POWER LTDA

Objeto:

Fornecimento, carga, transporte e descarga de equipamentos e materiais diversos para composição de kits apícolas, visando o atendimento de demandas na área de atuação da CODEVASF, no estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional.

INFORMAÇÕES DA COMPRA

Número da compra / Ano:
90006/2024

Modalidade da compra:
05 - Pregão

Data da assinatura:
12/09/2024

ITENS DA ATA

Número	Item	Aceita Adesão	Qtd. Limite Adesão	Qtd. Limite Informado na Compra	Código	Tipo	Qtd. Homologada
00001	CERA ABELHA, TIPO CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO APICULTURA, COR NATURAL	Sim	9500	9500	137167	Material	4.750,0000
00002	COLMÉIA, MATERIAL MADEIRA, TIPO LANGSTHOT, COMPONENTES FUNDO, NINHO, QUADRO COM ARAME E TAMPA, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MELGUEIRAS	Sim	9500	9500	132607	Material	4.750,0000
00003	FUMIGADOR, MATERIAL CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA MÍNIMO DE 30 CM , DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM	Sim	950	950	6614	Material	475,0000

Número	Item	Aceita Adesão	Qtd. Limite Adesão	Qtd. Limite Informadona Compra	Código	Tipo	Qtd. Homologada
00004	MACACÃO, MATERIAL BRIM, COMPONENTES MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO APICULTOR, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO E TORNOZELO COM ELÁSTICO, CAPUZ E ZÍPER, TIPO MANGA COMPRIDA	Sim	1900	1900	130188	Material	950,0000
00005	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURVIM, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO APICULTURA	Sim	1900	1900	10191	Material	950,0000
00006	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA	Sim	1900	1900	151962	Material	950,0000

DETALHAMENTO DO ITEM 00001

Descrição detalhada:	CERA ABELHA, TIPO CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO APICULTURA, COR NATURAL
Código do item:	137167
Tipo do item:	Material
Quantidade homologada:	4.750,0000
Vigência inicial:	13/09/2024
Vigência final:	13/09/2025

FORNECEDOR(ES) ITEM 00001:

Classificação	CNPJ	Fornecedor	Qtd. total	Valor unitário
001	47.915.410/0001-26	LIB POWER LTDA	4.750,0000	95.4400

UNIDADE(S) ITEM 00001

Código	Unidade	Tipo da unidade	Qtd. registrada	Qtd. disponível para remanejamento/empenho
195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora	4750.00000	4750.00000

ADESÕES(S) ITEM 00001

Qtd. máxima para adesão	9500.00000
-------------------------	------------

Qtd. disponível para adesão:	9500.00000
------------------------------	------------

Quantidade aguardando análise: 0

Aceita adesão	Sim
---------------	-----

DETALHAMENTO DO ITEM 00002

Descrição detalhada:	COLMÉIA, MATERIAL MADEIRA, TIPO LANGSTHOT, COMPONENTES FUNDO, NINHO, QUADRO COM ARAME E TAMPA, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MELGUEIRAS
Código do item:	132607
Tipo do item:	Material
Quantidade homologada:	4.750,0000
Vigência inicial:	13/09/2024
Vigência final:	13/09/2025

FORNECEDOR(ES) ITEM 00002:

Classificação	CNPJ	Fornecedor	Qtd. total	Valor unitário
001	47.915.410/0001-26	LIB POWER LTDA	4.750,0000	259.7300

UNIDADE(S) ITEM 00002

Código	Unidade	Tipo da unidade	Qtd. registrada	Qtd. disponível para remanejamento/empenho
195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora	4750.00000	4750.00000

ADESÕES(S) ITEM 00002

Qtd. máxima para adesão 9500.00000

Qtd. disponível para adesão: 9500.00000

Quantidade aguardando análise: 0

Aceita adesão Sim

DETALHAMENTO DO ITEM 00003

Descrição detalhada:	FUMIGADOR, MATERIAL CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA MÍNIMO DE 30 CM , DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM
Código do item:	6614
Tipo do item:	Material
Quantidade homologada:	475,0000
Vigência inicial:	13/09/2024
Vigência final:	13/09/2025

FORNECEDOR(ES) ITEM 00003:

Classificação	CNPJ	Fornecedor	Qtd. total	Valor unitário
001	47.915.410/0001-26	LIB POWER LTDA	475,0000	264.6600

UNIDADE(S) ITEM 00003

Código	Unidade	Tipo da unidade	Qtd. registrada	Qtd. disponível para remanejamento/empenho
195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora	475.00000	475.00000

ADESÕES(S) ITEM 00003

Qtd. máxima para adesão 950.00000

Qtd. disponível para adesão: 950.00000

Quantidade aguardando análise: 0

Aceita adesão Sim

DETALHAMENTO DO ITEM 00004

Descrição detalhada:	MACACÃO, MATERIAL BRIM, COMPONENTES MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO APICULTOR, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO E TORNOZELO COM ELÁSTICO, CAPUZ E ZÍPER, TIPO MANGA COMPRIDA
Código do item:	130188
Tipo do item:	Material
Quantidade homologada:	950,0000
Vigência inicial:	13/09/2024
Vigência final:	13/09/2025

FORNECEDOR(ES) ITEM 00004:

Classificação	CNPJ	Fornecedor	Qtd. total	Valor unitário
001	47.915.410/0001-26	LIB POWER LTDA	950,0000	163.7700

UNIDADE(S) ITEM 00004

Código	Unidade	Tipo da unidade	Qtd. registrada	Qtd. disponível para remanejamento/empenho
195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora	950.00000	950.00000

ADESÕES(S) ITEM 00004

Qtd. máxima para adesão 1900.00000

Qtd. disponível para adesão: 1900.00000

Quantidade aguardando análise: 0

Aceita adesão Sim

DETALHAMENTO DO ITEM 00005

Descrição detalhada:	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURVIM, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO APICULTURA
Código do item:	10191
Tipo do item:	Material
Quantidade homologada:	950,0000
Vigência inicial:	13/09/2024
Vigência final:	13/09/2025

FORNECEDOR(ES) ITEM 00005:

Classificação	CNPJ	Fornecedor	Qtd. total	Valor unitário
001	47.915.410/0001-26	LIB POWER LTDA	950,0000	31.3300

UNIDADE(S) ITEM 00005

Código	Unidade	Tipo da unidade	Qtd. registrada	Qtd. disponível para remanejamento/empenho
195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora	950.00000	950.00000

ADESÕES(S) ITEM 00005

Qtd. máxima para adesão	1900.00000
-------------------------	------------

Qtd. disponível para adesão:	1900.00000
------------------------------	------------

Quantidade aguardando análise: 0

Aceita adesão	Sim
---------------	-----

DETALHAMENTO DO ITEM 00006

Descrição detalhada:	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA
Código do item:	151962
Tipo do item:	Material
Quantidade homologada:	950,0000
Vigência inicial:	13/09/2024
Vigência final:	13/09/2025

FORNECEDOR(ES) ITEM 00006:

Classificação	CNPJ	Fornecedor	Qtd. total	Valor unitário
001	47.915.410/0001-26	LIB POWER LTDA	950,0000	46.9300

UNIDADE(S) ITEM 00006

Código	Unidade	Tipo da unidade	Qtd. registrada	Qtd. disponível para remanejamento/empenho
195004	CODEVASF-B.J.LAPA	Gerenciadora	950.00000	950.00000

ADESÕES(S) ITEM 00006

Qtd. máxima para adesão 1900.00000

Qtd. disponível para adesão: 1900.00000

Quantidade aguardando análise: 0

Aceita adesão Sim



Relatório Ata de Registro de Preços

Contratos.gov.br

Unidade Gerenciadora 195004 - CIA DE DES.DOS VALES DO S.FRANC.E DO PARNAIBA

Relatório gerado através do Contratos.gov.br em 11/12/2024 10:56:38

Ata de Registro de Preços nº 90043/2024 - 195004 - P.15/15